

## Motion 2

### **Prioritera 55+**

Lidingö stad bör placeras som nummer ett i Sverige avseende boende, miljö, socialt och tryggt boende för gruppen 55+ genom strategiskt arbete under rubriken 55+PLUS.

Lidingö är redan idag en framstående stad i detta avseende. Ett tydligt mål att placera Lidingö som nummer ett, ger en tydlig prioritering av Moderat politik. Med redovisning av tillgängliga indikatorer tex gällande medellivslängd och upplevd trygghet kan de olika insatsernas resultat lätt följas upp.

Den demografiska utvecklingen på Lidingö ger vid handen att prioritet av detta är och kommer att vara av största vikt för Lidingös innevånare och Moderaternas vidare positiva utveckling på ön.

Undertecknad föreslår därför att detta arbete skall prioriteras och att en satsning görs utöver det som redan arbetas med, under rubriken 55+ PLUS.

Konkret kan detta göras genom ökad

-trygghet avseende belysning och främjande av kameraövervakning på strategiska platser på ön. Dessutom borde polisstationen på Lidingö åter öppnas.

-Satsning på ett boende för de som är i behov av ålders anpassat boende med social samvaro och stimulerande aktiviteter, Björnbo är här en förebild.

-Möjliggörande för tex rörelsehindrade att lättare kunna vistas i Lidingös fantastiska natur.

-ökade möjligheter för möten mellan olika åldersgrupper genom medverkan i volontär arbete i skola och kyrka.

#### Sammanfattning

Lidingö har utmärkta möjligheter att utveckla 55+ PLUS så att målet - bäst i Sverige uppnås.

Med anledning av ovanstående yrkar undertecknad att årsmötet beslutar

*att (1)* Moderaterna på Lidingö prioriterar arbete i enlighet med motionen under rubriken 55+ PLUS

Stefan Holmström

#### **Styrelsens svar på motionen**

Motionen behandlar en fråga som är viktig inte minst för många av föreningens medlemmar: att Lidingö ska vara en bra plats att leva på för den som är äldre. Samtidigt som det är lätt att instämma med såväl intentioner som en del konkreta förslag är det alltid svårt med mål som sätter en kommun i relation till andra – närmare bestämt i formuleringen att Lidingö ska vara ”nummer ett”. Detta är ett mål

## Motion 2

som inte beror enbart på hur Lidingö presterar, utan i lika hög grad på hur alla andra kommuner presterar. Att vara nummer ett är inte mycket värt om orsaken är att alla andra är sämre. På samma sätt behöver det inte vara ett problem att inte rankas i topp om det är orsakat av att Lidingö har en fantastisk verksamhet, men att några andra kommuner skulle råka satsa ännu mer inom just detta område.

Däremot är såklart ambitionen om ökad moderat politik väl värd att ta sikte på. Men i det moderata synsättet ingår också att vara ansvarsfull med skattebetalarnas medel, och att på ett övervägt sätt balansera olika goda intressen mot varandra.

Därför är det också lätt att ställa sig bakom en allmän ambition att Lidingö ska vara en bra plats att bo på för gruppen 55+, både med avseende på kommunal verksamhet och utbudet av verksamheter i övrigt, men svårare att lyfta fram att det är just denna fråga som ska prioriteras framför andra.

Glädjande nog finns dock möjligheten att väga samman de goda ambitionerna som motionären lyfter fram med de insatser vi vill se inom andra politikområden i arbetet med ett politiskt program för kommande mandatperiod som föreningen är i färd med att utarbeta. I detta arbete kommer Moderaternas höga ambitioner inom flera områden att vägas mot varandra för att få fram en sammanhållen politik som gör Lidingö till en attraktiv plats för såväl 55+ som barnfamiljer, studenter eller ensamstående mitt i livet.

Styrelsen föreslår att den grupp som särskilt fördjupar sig i förslag kopplade till "Omsorg, särskilda boenden och trygghet för seniorer" omhändertar de förslag och ambitioner som motionären lyfter, i syfte att infoga synpunkterna i sitt arbete som senare kommer att sammanställas med motsvarande arbete från övriga politikutvecklingsgrupper.

Mot denna bakgrund föreslår styrelsen årsmötet besluta

att anse motionen besvarad.